

# Quorning Boats ApS

Skærbækvej 101 Skærbæk, 7000 Fredericia

CVR-nr./CVR no. 18 88 83 78

## Årsrapport 2018/19

Annual report 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. januar 2020  
Approved at the Company's annual general meeting on 14 January 2020

Dirigent:  
Chairman:

.....

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.



## Indhold

Contents

|   |    |
|---|----|
| <b>Ledelsespåtegning</b>                                | 2  |
| Statement by the Executive Board                        |    |
| <b>Den uafhængige revisors erklæring</b>                | 3  |
| Independent auditor's report                            |    |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                | 6  |
| Management's review                                     |    |
| <b>Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019</b> | 8  |
| Financial statements 1 October 2018 - 30 September 2019 |    |
| <b>Resultatopgørelse</b>                                | 8  |
| Income statement  |    |
| <b>Balance</b>  | 9  |
| Balance sheet   |    |
| <b>Egenkapitalopgørelse</b>                             | 12 |
| Statement of changes in equity                          |    |
| <b>Noter</b>  | 13 |
| Notes to the financial statements                       |    |

## Ledelsespåtegning

Statement by the Executive Board

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Quorning Boats ApS for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019.

Det er endvidere min opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Fredericia, den 14. januar 2020  
Fredericia, 14 January 2020  
Direktion/Executive Board:



Jens Quorning

Today, the Executive Board has discussed and approved the annual report of Quorning Boats ApS for the financial year 1 October 2018 - 30 September 2019.

The annual report is prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

In my opinion, the financial statements give a true and fair view of the financial position of the Company at 30 September 2019 and of the results of the Company's operations for the financial year 1 October 2018 - 30 September 2019.

Further, in my opinion, the Management's review gives a fair review of the matters discussed in the Management's review.

I recommend that the annual report be approved at the annual general meeting.

## Den uafhængige revisors erklæring

Independent auditor's report

Til kapitalejeren i Quorning Boats ApS

### Konklusion

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Quorning Boats ApS for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR - danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

### Uafhængighed

Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

To the shareholder of Quorning Boats ApS

### Conclusion

We have conducted an extended review of the financial statements of Quorning Boats ApS for the financial year 1 October 2018 - 30 September 2019, which comprise income statement, balance sheet, statement of changes in equity and notes, including accounting policies. The financial statements are prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Based on the work we have performed, in our opinion, the financial statements give a true and fair view of the financial position of the Company at 30 September 2019 and of the results of the Company's operations for the financial year 1 October 2018 - 30 September 2019 in accordance with the Danish Financial Statements Act.

### Basis for conclusion

We conducted our extended review in accordance with the Danish Business Authority's standard on extended review for Small entities and FSR - Danish Auditors' standard on extended review of financial statements prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act. Our responsibilities under those standards and requirements are further described in the "Auditor's responsibilities for the extended review of the financial statements" section. We believe that the evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our conclusion.

### Independence

We are independent of the Company in accordance with the International Ethics Standards Board for Accountants' Code of Ethics for Professional Accountants (IESBA Code) and additional requirements applicable in Denmark, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these rules and requirements.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejl-information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

### Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

### Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejl-information.

### Management's responsibilities for the financial statements

Management is responsible for the preparation of financial statements that give a true and fair view in accordance with the Danish Financial Statements Act and for such internal control that Management determines is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, Management is responsible for assessing the Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting in preparing the financial statements unless Management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

### Auditor's responsibilities for the extended review of the financial statements

Our responsibility is to express a conclusion on the financial statements. This requires that we plan and perform procedures to obtain limited assurance for our conclusion on the financial statements and perform specifically required supplementary procedures to obtain additional assurance for our conclusion.

An extended review comprises procedures that primarily consist of making enquiries of Management and others within the Company, as appropriate, analytical procedures and the specifically required supplementary procedures as well as evaluation of the evidence obtained.

The procedures performed in an extended review are less than those performed in an audit, and accordingly, we do not express an audit opinion on the financial statements.

### Statement on the Management's review

Management is responsible for the Management's review.

Our conclusion on the financial statements does not cover the Management's review, and we do not express any form of assurance conclusion thereon.

In connection with our extended review of the financial statements, our responsibility is to read the Management's review and, in doing so, consider whether the Management's review is materially inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained during the extended review, or otherwise appears to be materially misstated.

## Den uafhængige revisors erklæring

Independent auditor's report

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Kolding, den 14. januar 2020  
Kolding, 14 January 2020  
ERNST & YOUNG  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 30 70 02 28



Claus E. Andreasen  
statsaut. revisor  
State Authorised Public Accountant  
mne16652

Moreover, it is our responsibility to consider whether the Management's review provides the information required under the Danish Financial Statements Act.

Based on the work we have performed, we conclude that the Management's review is in accordance with the financial statements and has been prepared in accordance with the requirements of the Danish Financial Statement Act. We did not identify any material misstatement of the Management's review.

## Ledelsesberetning

Management's review

### Oplysninger om selskabet

Company details

|   |   |
|---|---|
| Navn/Name                                       | Quorning Boats ApS  |
| Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City | Skærbækvej 101 Skærbæk, 7000 Fredericia   |
| CVR-nr./CVR no.                                 | 18 88 83 78   |
| Stiftet/Established                             | 29. september 1995/29 September 1995  |
| Hjemstedskommune/Registered office              | Fredericia  |
| Regnskabsår/Financial year                      | 1. oktober 2018 - 30. september 2019<br>1 October 2018 - 30 September 2019              |
| Hjemmeside/Website                              | <a href="http://www.dragonfly.dk">www.dragonfly.dk</a>                                  |
| E-mail/E-mail                                   | <a href="mailto:info@dragonfly.dk">info@dragonfly.dk</a>                                |
| Telefon/Telephone                               | +45 75 56 26 26   |
| Telefax/Telefax                                 | +45 75 51 31 31   |
| Direktion/Executive Board                       | Jens Quorning   |
| Revision/Auditors                               | Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Kolding Åpark 1, 3. sal, 6000 Kolding |

## Ledelsesberetning

Management's review

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af udvikling, produktion og salg af sejlbåde i form af trimaraner af typen "Dragonfly", der sælges til købere rundt i hele verden. Eksportandelen udgør over 95%. Salg sker via eget forhandlernetværk samt ved direkte salg til slutbrugere.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på 587.528 kr. mod et underskud på 511.600 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på 15.991.339 kr.

Resultatet for 2018/19 regnskabet er tilfredsstillende. Resultatet er påvirket af væsentlige engangsudgifter og viser alligevel en klar forbedring fra i forhold til det lettere negative resultat sidste år

Salget har været meget tilfredsstillende ultimo 2018 med en mere eller mindre ren verdensomspændende eksport.

Sidste års udvikling og investering i et facelift af Dragonfly 32-modellen - den nye Evolution serie - har vist sig meget tilfredsstillende og bekræfter, at det betaler sig at udvikle og kigge fremad.

Der lægges i dette og kommende regnskabår mange ressourcer i udviklingen af den nye større bådmodel Dragonfly 40, som pt går ind i sin afsluttende fase. Prototypen har verdenspremiere i januar 2020, med søsætning foråret 2020.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

I 2019/20 forventes et positivt resultat.

Ordrebeholdningen er ved årsafslutning meget tilfredsstillende med ordrer helt frem til forsommeren 2020. Forventningen til næste års resultat er set i lyset af dette meget positivt, men vil være belastet af udviklingen af den nye Dragonfly 40.

### Business review

The activity of the company consists of development, production and sale of sailboats in the form of trimarans of the model "Dragonfly" sold to buyers around the globe. The export share constitute more than 95%. Sales are generated through own dealer network as well as direct sales to the end user.

### Financial review

The income statement for 2018/19 shows a profit of DKK 587,528 against a loss of DKK 511,600 last year, and the balance sheet at 30 September 2019 shows equity of DKK 15,991,339.

The profit for 2018/19 is considered satisfactory. Even though the profit is influenced by significant one-time costs it shows a clear improvement compared to a minor loss last year.

The sales have been very satisfactory during late 2018 with a more or less worldwide export.

Last year's development and investments in a facelift of the Dragonfly 32 model - the new Evolution series - has been very satisfactory and confirms, that developing and looking forward pays out.

In this and the coming financial year many resources are put into the development of the new bigger Dragonfly 40 model, that is currently entering the completion phase. The prototype will have its world premiere in January 2020 and will be put to sea in Spring 2020.

### Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

### Outlook

For 2019/20 a profit is expected.

At year end the level of incoming orders is very satisfactory with orders to be fulfilled until the early Summer of 2020. As such the expectations for the coming year's profit are very positive, although the development of the new Dragonfly 40 is expected to have a negative impact.



## Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Financial statements 1 October 2018 - 30 September 2019

### Resultatopgørelse

Income statement

| Note | DKK   | 2018/19     | 2017/18     |
|------|---|-------------|-------------|
|      | <b>Bruttofortjeneste</b>  | 21.647.287  | 18.472.193  |
|      | Gross profit  |             |             |
| 2    | Personaleomkostninger   | -19.090.491 | -17.115.707 |
|      | Staff costs   |             |             |
| 6,7  | Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver                               | -1.786.771  | -1.919.962  |
|      | Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment |             |             |
|      | <b>Resultat før finansielle poster</b>  | 770.025     | -563.476    |
|      | Profit/loss before net financials   |             |             |
| 3    | Finansielle indtægter   | 228.481     | 157.814     |
|      | Financial income  |             |             |
| 4    | Finansielle omkostninger  | -248.010    | -269.161    |
|      | Financial expenses  |             |             |
|      | <b>Resultat før skat</b>  | 750.496     | -674.823    |
|      | Profit/loss before tax  |             |             |
| 5    | Skat af årets resultat  | -162.968    | 163.223     |
|      | Tax for the year  |             |             |
|      | <b>Årets resultat</b>   | 587.528     | -511.600    |
|      | Profit/loss for the year  |             |             |
|      | <b>Forslag til resultatdisponering</b>  |             |             |
|      | Recommended appropriation of profit/loss  |             |             |
|      | Øvrige lovpligtige reserver   | 3.489.059   | 839.917     |
|      | Other statutory reserves  |             |             |
|      | Overført resultat   | -2.901.531  | -1.351.517  |
|      | Retained earnings/accumulated loss  |             |             |
|      |   | 587.528     | -511.600    |

## Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Financial statements 1 October 2018 - 30 September 2019

### Balance

Balance sheet

| Note | DKK   | 2018/19           | 2017/18           |
|------|---|-------------------|-------------------|
|      | <b>AKTIVER</b>  |                   |                   |
|      | <b>ASSETS</b>   |                   |                   |
|      | <b>Anlægsaktiver</b>  |                   |                   |
|      | Fixed assets  |                   |                   |
| 6    | <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>   |                   |                   |
|      | Intangible assets   |                   |                   |
|      | Færdiggjorte udviklingsprojekter  | 6.331.649         | 6.536.707         |
|      | Completed development projects  |                   |                   |
|      | Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver | 6.326.579         | 2.462.843         |
|      | Development projects in progress and prepayments for intangible assets                |                   |                   |
|      |   | <u>12.658.228</u> | <u>8.999.550</u>  |
| 7    | <b>Materielle anlægsaktiver</b>   |                   |                   |
|      | Property, plant and equipment   |                   |                   |
|      | Produktionsanlæg og maskiner  | 2.555.401         | 2.745.837         |
|      | Plant and machinery   |                   |                   |
|      | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar   | 448.369           | 689.662           |
|      | Fixtures and fittings, other plant and equipment                                      |                   |                   |
|      | Indretning af lejede lokaler  | 21.515            | 71.618            |
|      | Leasehold improvements  |                   |                   |
|      | Materielle anlægsaktiver under udførelse  | 833.735           | 234.450           |
|      | Property, plant and equipment under construction                                      |                   |                   |
|      |   | <u>3.859.020</u>  | <u>3.741.567</u>  |
| 8    | <b>Finansielle anlægsaktiver</b>  |                   |                   |
|      | Investments   |                   |                   |
|      | Andre tilgodehavender   | 78.720            | 78.720            |
|      | Other receivables   |                   |                   |
|      |   | <u>78.720</u>     | <u>78.720</u>     |
|      | <b>Anlægsaktiver i alt</b>  |                   |                   |
|      | Total fixed assets  | <u>16.595.968</u> | <u>12.819.837</u> |
|      | <b>Omsætningsaktiver</b>  |                   |                   |
|      | Non-fixed assets  |                   |                   |
|      | <b>Varebeholdninger</b>   |                   |                   |
|      | Inventories   |                   |                   |
|      | Råvarer og hjælpematerialer   | 7.797.098         | 8.630.217         |
|      | Raw materials and consumables   |                   |                   |
|      | Varer under fremstilling  | 4.029.293         | 1.978.628         |
|      | Work in progress  |                   |                   |
|      | Fremstillede færdigvarer og handelsvarer  | 3.046.038         | 2.953.180         |
|      | Finished goods and goods for resale   |                   |                   |
|      |   | <u>14.872.429</u> | <u>13.562.025</u> |
|      | transport   | 14.872.429        | 13.562.025        |
|      | to be carried forward   |                   |                   |

## Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Financial statements 1 October 2018 - 30 September 2019

### Balance (fortsat)

Balance sheet (continued)

| Note | DKK  | 2018/19           | 2017/18           |
|------|--|-------------------|-------------------|
|      | transport<br>brought forward   | 14.872.429        | 13.562.025        |
|      | <b>Tilgodehavender</b><br>Receivables  |                   |                   |
|      | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser<br>Trade receivables                   | 4.012.034         | 3.401.406         |
| 9    | Igangværende arbejder for fremmed regning<br>Construction contracts                | 280.357           | 0                 |
|      | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder<br>Receivables from group enterprises | 0                 | 267.030           |
|      | Tilgodehavende selskabsskat<br>Corporation tax receivable                          | 744.459           | 577.573           |
|      | Tilgodehavende sambeskatningsbidrag<br>Joint taxation contribution receivable      | 133.074           | 0                 |
|      | Andre tilgodehavender<br>Other receivables   | 655.984           | 721.452           |
|      | Periodeafgrænsningsposter<br>Prepayments   | 108.921           | 105.117           |
|      |  | <u>5.934.829</u>  | <u>5.072.578</u>  |
|      | <b>Likvide beholdninger</b><br>Cash  | <u>1.379.085</u>  | <u>421.223</u>    |
|      | <b>Omsætningsaktiver i alt</b><br>Total non-fixed assets                           | <u>22.186.343</u> | <u>19.055.826</u> |
|      | <b>AKTIVER I ALT</b><br>TOTAL ASSETS   | <u>38.782.311</u> | <u>31.875.663</u> |

## Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Financial statements 1 October 2018 - 30 September 2019

### Balance

Balance sheet

| Note | DKK                                       | 2018/19           | 2017/18           |
|------|---|-------------------|-------------------|
|      | <b>PASSIVER</b>                           |                   |                   |
|      | <b>EQUITY AND LIABILITIES</b>             |                   |                   |
|      | <b>Egenkapital</b>                        |                   |                   |
|      | Equity                                    |                   |                   |
| 10   | Anpartskapital                            | 200.000           | 200.000           |
|      | Share capital                             |                   |                   |
|      | Reserve for udviklingsomkostninger        | 5.410.077         | 1.921.018         |
|      | Reserve for development costs             |                   |                   |
|      | Overført resultat                         | 10.381.262        | 13.282.793        |
|      | Retained earnings                         |                   |                   |
|      | <b>Egenkapital i alt</b>                  | <b>15.991.339</b> | <b>15.403.811</b> |
|      | Total equity                              |                   |                   |
|      | <b>Hensatte forpligtelser</b>             |                   |                   |
|      | Provisions                                |                   |                   |
|      | Udskudt skat                              | 3.254.293         | 2.470.549         |
|      | Deferred tax                              |                   |                   |
|      | Andre hensatte forpligtelser              | 1.700.000         | 200.000           |
|      | Other provisions                          |                   |                   |
| 11   | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>       | <b>4.954.293</b>  | <b>2.670.549</b>  |
|      | Total provisions                          |                   |                   |
|      | <b>Gældsforpligtelser</b>                 |                   |                   |
|      | Liabilities other than provisions         |                   |                   |
|      | <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>    |                   |                   |
|      | Current liabilities other than provisions |                   |                   |
|      | Modtagne forudbetalinger fra kunder       | 6.102.670         | 5.261.135         |
|      | Prepayments received from customers       |                   |                   |
|      | Leverandører af varer og tjenesteydelser  | 2.573.263         | 2.976.652         |
|      | Trade payables                            |                   |                   |
|      | Gæld til tilknyttede virksomheder         | 4.134.534         | 3.607.846         |
|      | Payables to group enterprises             |                   |                   |
|      | Anden gæld                                | 5.026.212         | 1.955.670         |
|      | Other payables                            |                   |                   |
|      |   | <b>17.836.679</b> | <b>13.801.303</b> |
|      | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>           | <b>17.836.679</b> | <b>13.801.303</b> |
|      | Total liabilities other than provisions   |                   |                   |
|      | <b>PASSIVER I ALT</b>                     | <b>38.782.311</b> | <b>31.875.663</b> |
|      | <b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>       |                   |                   |

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
Accounting policies
- 12 Eventualforpligtelser  
Contractual obligations and contingencies, etc.
- 13 Sikkerhedsstillelser  
Collateral

## Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Financial statements 1 October 2018 - 30 September 2019

### Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

| DKK  | Anpartskapital<br>Share capital | Reserve for<br>udviklings-<br>omkostninger<br>Reserve for<br>development costs | Overført resultat<br>Retained earnings | I alt<br>Total |
|--|---------------------------------|--|--|----------------|
| Egenkapital 1. oktober 2018<br>Equity at 1 October 2018                      | 200.000                         | 1.921.018  | 13.282.793                             | 15.403.811     |
| Overført via resultatdisponering<br>Transfer through appropriation of profit | 0                               | 3.489.059  | -2.901.531                             | 587.528        |
| <b>Egenkapital</b>   |                                 |  |  |                |
| 30. september 2019<br>Equity at 30 September 2019                            | 200.000                         | 5.410.077  | 10.381.262                             | 15.991.339     |

## Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Financial statements 1 October 2018 - 30 September 2019

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Accounting policies

Årsrapporten for Quorning Boats ApS for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.

The annual report of Quorning Boats ApS for 2018/19 has been prepared in accordance with the provisions applying to reporting class B enterprises under the Danish Financial Statements Act with certain additional provisions applying to reporting class C enterprises.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (DKK).

#### Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

#### Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS 18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

#### Income statement

##### Revenue

The Company has chosen IAS 11/IAS 18 as interpretation for revenue recognition.

Income from the sale of goods for resale and finished goods is recognised in revenue when transfer of the most significant rewards and risks to the buyer has taken place and provided that the income can be reliably measured and payment is expected to be received. The date of the transfer of the most significant rewards and risks is based on standardised terms of delivery based on Incoterms® 2010.

## Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Financial statements 1 October 2018 - 30 September 2019

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammen draget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Af- og nedskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Income from the rendering of services is recognised as revenue as the services are rendered. Accordingly, revenue corresponds to the market value of the services rendered during the year (percentage-of-completion method).

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

#### Gross profit

The items revenue, other operating income and external expenses have been aggregated into one item in the income statement called gross profit in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

#### Other operating income

Other operating income comprise items of a secondary nature relative to the Company's core activities, including gains on the sale of fixed assets.

#### Cost of sales

Cost of sales includes the cost of goods used in generating the year's revenue.

#### Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

#### Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pension to the Company's employees, as well as other social security contributions, etc. The item is net of refunds from public authorities.

#### Amortisation/depreciation and impairment

The item comprises amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment.

## Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Financial statements 1 October 2018 - 30 September 2019

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Accounting policies (continued)

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for immaterielle og materielle anlægsaktiver afskrives lineært over den forventede brugstid.

Kostprisen på et samlet anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Completed development projects

Produktionsanlæg og maskiner

Plant and machinery

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Fixtures and fittings, other plant and equipment

Indretning af lejede lokaler

Leasehold improvements

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, opføres afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta m.v.

The cost net of the expected residual value for intangible and tangible assets is amortised over the expected useful life.

Where individual components of an item of property, plant and equipment have different useful lives, they are accounted for as separate items, which are depreciated separately.

The basis of amortisation, which is calculated as cost less any residual value, is amortised on a straight line basis over the expected useful life. The expected useful lives of the assets are as follows:

8-14 år/years

5-10 år/years

3-10 år/years

5 år/years

The residual value is determined at the time of acquisition and are reassessed every year. Where the residual value exceeds the carrying amount of the asset, no further amortisation charges are recognised. In case of changes in the residual value, the effect on the amortisation charges is recognised prospectively as a change in accounting estimates.

#### Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts that relate to the financial reporting period. The items comprise interest income and expenses, e.g. from group entities, realised and unrealised capital gains and losses relating to payables and transactions denominated in foreign currencies, etc.



## Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Financial statements 1 October 2018 - 30 September 2019

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disse skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

##### Balancen

###### Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle aktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

##### Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

The entity is jointly taxed with other group entities. The total Danish income tax charge is allocated between profit/loss-making Danish entities in proportion to their taxable income (full absorption).

Jointly taxed entities entitled to a tax refund are reimbursed by the management company based on the rates applicable to interest allowances, and jointly taxed entities which have paid too little tax pay a surcharge according to the rates applicable to interest surcharges to the management company.

##### Balance sheet

###### Intangible assets

Other intangible assets include development projects and other acquired intangible rights.

Other intangible assets are measured at cost less accumulated amortisation and impairment losses.

Development costs comprise expenses, salaries and amortisation directly or indirectly attributable to development activities.

Development projects that are clearly defined and identifiable, where the technical feasibility, sufficient resources and a potential future market or development opportunities are identifiable and where the Company intends to produce, market or use the project, are recognised as intangible assets provided that the cost can be measured reliably and that there is sufficient assurance that future earnings can cover production costs, selling costs and administrative expenses and development costs. Other development costs are recognised in the income statement as incurred.

## Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Financial statements 1 October 2018 - 30 September 2019

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Accounting policies (continued)

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 8-10 år.

On completion of a development project, development costs are amortised on a straight-line basis over the estimated useful life. The amortisation period is usually 8-10 years.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

#### Property, plant and equipment

Items of property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses. Cost includes the acquisition price and costs directly related to the acquisition until the time at which the asset is ready for use.

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen samt en andel af de produktionsomkostninger, der indirekte kan henføres hertil.

The cost of self constructed assets includes the cost of direct materials and labour, etc. directly used in the production process and a portion of the relating production overheads.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Gains or losses are calculated as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Gains and losses from the disposal of property, plant and equipment are recognised in the income statement as other operating income or other operating expenses.

#### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver indregnes til kostpris med tillæg af akkumulerede værdireguleringer.

#### Investments

Investments are measured at cost with the addition of accumulated value adjustments.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle aktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

#### Impairment of fixed assets

The carrying amount of intangible assets, property, plant and equipment and investments is assessed for impairment on an annual basis.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Impairment tests are conducted on assets or groups of assets when there is evidence of impairment. The carrying amount of impaired assets is reduced to the higher of the net selling price and the value in use (recoverable amount).

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

The recoverable amount is the higher of the net selling price of an asset and its value in use. The value in use is calculated as the present value of the expected net cash flows from the use of the asset or the group of assets and the expected net cash flows from the disposal of the asset or the group of assets after the end of the useful life.

## Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Financial statements 1 October 2018 - 30 September 2019

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Accounting policies (continued)

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Previously recognised impairment losses are reversed when the reason for recognition no longer exists. Impairment losses on goodwill are not reversed.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

#### Inventories

Inventories are measured at cost in accordance with the FIFO method. Where the net realisable value is lower than cost, inventories are written down to this lower value. The net realisable value of inventories is calculated as the sales amount less costs of completion and expenses required to effect the sale and is determined taking into account marketability, obsolescence and development in the expected selling price.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

The cost of raw materials and consumables comprises the cost of acquisition plus delivery costs.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

The cost of finished goods and work in progress includes the cost of raw materials, consumables, direct labour and indirect production overheads.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Indirect production overheads include the indirect cost of material and labour as well as maintenance and depreciation of production machinery, buildings and equipment and expenses relating to plant administration and management. Borrowing costs are not recognised in the sales price.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Goods for resale are measured at cost, which comprises the cost of acquisition plus delivery costs as well as other expenses directly attributable to the acquisition.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

#### Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

The Company has chosen IAS 39 as interpretation for impairment of financial receivables.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

An impairment loss is recognised if there is objective evidence that a receivable is impaired.

## Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Financial statements 1 October 2018 - 30 September 2019

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Accounting policies (continued)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Impairment losses are calculated as the difference between the carrying amount of the receivables and the present value of the expected cash flows, including the realisable value of any collateral received. The effective interest rate for the individual receivable is used as discount rate.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Prepayments

Prepayments recognised under "Assets" comprise prepaid expenses regarding subsequent financial reporting years.

#### Egenkapital

##### *Reserve for udviklingsomkostninger*

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

#### Equity

##### *Reserve for development costs*

The reserve for development costs comprises recognised development costs. The reserve cannot be used to distribute dividends or cover losses. The reserve will be reduced or dissolved if the recognised development costs are no longer part of the Company's operations by a transfer directly to the distributable reserves under equity.

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### *Proposed dividends*

Dividend proposed for the year is recognised as a liability once adopted at the annual general meeting (declaration date). Dividends expected to be distributed for the financial year are presented as a separate item under "Equity".

#### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancen dagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

#### Provisions

Provisions comprise anticipated expenses relating to warranty commitments, etc. Provisions are recognised when the Company has a legal or constructive obligation at the balance sheet date as a result of a past event and it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle the obligation.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisation sværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Provisions are measured at net realisable value or at fair value if the obligation is expected to be settled far into the future.

## Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Financial statements 1 October 2018 - 30 September 2019

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Accounting policies (continued)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

##### Income taxes

Current tax payables and receivables are recognised in the balance sheet as the estimated income tax charge for the year, adjusted for prior-year taxes and tax paid on account.

Deferred tax is measured according to the liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax base of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is not deductible for tax purposes and on office premises and other items where temporary differences, apart from business combinations, arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss for the year or taxable income. Where alternative tax rules can be applied to determine the tax base, deferred tax is measured based on Management's intended use of the asset or settlement of the liability, respectively.

Deferred tax is measured according to the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Deferred tax assets are recognised at the expected value of their utilisation; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Changes in deferred tax due to changes in the tax rate are recognised in the income statement.

##### Liabilities

Liabilities are measured at net realisable value.

## Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Financial statements 1 October 2018 - 30 September 2019

### Noter

Notes to the financial statements

| DKK   | 2018/19    | 2017/18    |
|---|------------|------------|
| <b>2 Personaleomkostninger</b>  |            |            |
| Staff costs   |            |            |
| Lønninger   | 17.148.646 | 15.516.850 |
| Wages/salaries  |            |            |
| Pensioner   | 1.357.118  | 1.040.546  |
| Pensions  |            |            |
| Andre omkostninger til social sikring   | 386.817    | 298.106    |
| Other social security costs   |            |            |
| Andre personaleomkostninger   | 197.910    | 260.205    |
| Other staff costs   |            |            |
|   | 19.090.491 | 17.115.707 |
| <br>  |            |            |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede   | 39         | 32         |
| Average number of full-time employees   |            |            |
| <br>  |            |            |
| <b>3 Finansielle indtægter</b>  |            |            |
| Financial income  |            |            |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder                                    | 0          | 4.970      |
| Income from other investments, securities and receivables that are non-current assets |            |            |
| Andre finansielle indtægter   | 228.481    | 152.844    |
| Other financial income  |            |            |
|   | 228.481    | 157.814    |
| <br>  |            |            |
| <b>4 Finansielle omkostninger</b>   |            |            |
| Financial expenses  |            |            |
| Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder                                 | 234.498    | 186.605    |
| Impairment of financial assets  |            |            |
| Andre finansielle omkostninger  | 13.512     | 82.556     |
| Other financial expenses  |            |            |
|   | 248.010    | 269.161    |
| <br>  |            |            |
| <b>5 Skat af årets resultat</b>   |            |            |
| Tax for the year  |            |            |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst  | -620.776   | -431.515   |
| Estimated tax charge for the year   |            |            |
| Årets regulering af udskudt skat  | 783.744    | 268.292    |
| Deferred tax adjustments in the year  |            |            |
|   | 162.968    | -163.223   |

## Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Financial statements 1 October 2018 - 30 September 2019

### Noter

Notes to the financial statements

#### 6 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

| DKK   | Færdiggjorte<br>udviklings-<br>projekter<br>Completed<br>development<br>projects | Udviklings-<br>projekter under<br>udførelse og<br>forudbetalinger<br>for immaterielle<br>anlægsaktiver<br>Development<br>projects in progress<br>and prepayments<br>for intangible<br>assets | I alt<br>Total    |
|---|--|--|-------------------|
| Kostpris 1. oktober 2018<br>Cost at 1 October 2018  | 13.151.070   | 2.462.843  | 15.613.913        |
| Tilgange<br>Additions   | 699.606  | 4.520.032  | 5.219.638         |
| Afgange<br>Disposals  | 0  | -656.296   | -656.296          |
| Kostpris 30. september 2019<br>Cost at 30 September 2019  | 13.850.676   | 6.326.579  | 20.177.255        |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018<br>Impairment losses and amortisation at 1 October 2018       | 6.614.363  | 0  | 6.614.363         |
| Afskrivninger<br>Amortisation for the year  | 904.664  | 0  | 904.664           |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2019<br>Impairment losses and amortisation at 30 September 2019 | 7.519.027  | 0  | 7.519.027         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b><br>Carrying amount at 30 September 2019             | <b>6.331.649</b>   | <b>6.326.579</b>   | <b>12.658.228</b> |

## Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Financial statements 1 October 2018 - 30 September 2019

### Noter

Notes to the financial statements

#### 7 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

| DKK   | Produktions-<br>anlæg og<br>maskiner<br>Plant and<br>machinery | Andre anlæg,<br>driftsmateriel<br>og inventar<br>Fixtures and<br>fittings, other<br>plant and<br>equipment | Indretning af<br>lejede lokaler<br>Leasehold<br>improvements | Materielle<br>anlægsaktiver<br>under udførelse<br>Property, plant<br>and equipment<br>under construction | I alt<br>Total |
|---|--|--|--|--|----------------|
| Kostpris 1. oktober 2018<br>Cost at 1 October 2018  | 8.176.371  | 2.128.343  | 927.360  | 234.450  | 11.466.524     |
| Tilgange<br>Additions   | 342.912  | 57.362   | 0  | 833.735  | 1.234.009      |
| Afgange<br>Disposals  | 0  | 0  | 0  | -234.450   | -234.450       |
| Kostpris 30. september 2019<br>Cost at 30 September 2019  | 8.519.283  | 2.185.705  | 927.360  | 833.735  | 12.466.083     |
| Af- og nedskrivninger<br>1. oktober 2018<br>Impairment losses and depreciation at<br>1 October 2018       | 5.430.534  | 1.438.681  | 855.742  | 0  | 7.724.957      |
| Afskrivninger<br>Depreciation   | 533.348  | 298.655  | 50.103   | 0  | 882.106        |
| Af- og nedskrivninger<br>30. september 2019<br>Impairment losses and depreciation at<br>30 September 2019 | 5.963.882  | 1.737.336  | 905.845  | 0  | 8.607.063      |
| Regnskabsmæssig værdi<br>30. september 2019<br>Carrying amount at 30 September 2019                       | 2.555.401  | 448.369  | 21.515   | 833.735  | 3.859.020      |



## Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Financial statements 1 October 2018 - 30 September 2019

### Noter

Notes to the financial statements

#### 8 Finansielle anlægsaktiver Investments

| DKK   | Andre<br>tilgodehavender<br>Other receivables |
|---|---|
| Kostpris 1. oktober 2018<br>Cost at 1 October 2018                                      | 78.720  |
| Kostpris 30. september 2019<br>Cost at 30 September 2019                                | 78.720  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b><br>Carrying amount at 30 September 2019 | <b>78.720</b>                                 |

| DKK  | 2018/19        | 2017/18  |
|--|----------------|----------|
| <b>9 Igangværende arbejder for fremmed regning</b><br>Construction contracts         |                |          |
| Salgsværdi af udført arbejde<br>Selling price of work performed                      | 280.357        | 0        |
|  | <u>280.357</u> | <u>0</u> |
| der indregnes således:<br>recognised as follows:                                     |                |          |
| Igangværende arbejder for fremmed regning(aktiver)<br>Construction contracts(assets) | 280.357        | 0        |
|  | <u>280.357</u> | <u>0</u> |

#### 10 Anpartskapital Share capital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 200.000 kr. de seneste 5 år.

The Company's share capital has remained DKK 200,000 over the past 5 years.

#### 11 Hensatte forpligtelser Provisions

Andre hensatte forpligtelser omfatter garanti-hensættelser til forventede garanti-omkostninger i henhold til sædvanlige garanti-forpligtelser ved salg af varer samt hensættelser til specifikke garantisager.

Other provisions comprise provisions for warranty commitments related to expected warranty expenses in accordance with usual guarantee commitments applicable to the sale of goods as well as provisions for specific warranty cases.

## Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Financial statements 1 October 2018 - 30 September 2019

### Noter

Notes to the financial statements

#### 12 Eventualforpligtelser

Contractual obligations and contingencies, etc.

##### Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Selskabet har indgået uopsigelige leasingaftaler hvor forpligtelsen i restperioden udgør 261 t.kr. pr. 30. september 2019. Forpligtelserne forfalder inden for 5 år fra balancedagen.

The Company has entered into irrevocable lease agreements, for which the lease commitments amounts to DKK 261 thousand as of 30 September 2019. The lease commitments fall due within 5 years from the balance sheet date.

##### Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Selskabet har indgået uopsigelige huslejeaftaler med søsterselskabet Skærbækvej 101, Fredericia ApS, hvor forpligtelsen i restperioden udgør 1.494 t.kr. pr. 30. september 2019. Forpligtelserne forfalder inden for 2 år fra balancedagen.

The Company has entered into irrevocable lease agreements with the affiliated company Skærbækvej 101, Fredericia ApS, for which the lease commitments amounts to DKK 1.494 thousand as of 30 September 2019. The lease commitments fall due within 2 year from the balance sheet date.

Selskabet er sambeskattet med moder-virksomheden Jens Quorning ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The Company is jointly taxed with its parent, Jens Quorning ApS, which acts as management company, and is jointly and severally liable with other jointly taxed group entities for payment of income taxes as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends.

#### 13 Sikkerhedsstillelser

Collateral

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. september 2019.

The Company has not provided any security or other collateral in assets at 30 September 2019.